АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]__13.03.2023___  №  _13-п_

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории муниципального образования  Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года № 578
1. Специалистам администрации строго следить за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области. Запретить выдачу ордера (разрешения) на производство земляных работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм  собственности без согласования с Оренбургским филиалом ПАО «Ростелеком», г. Оренбург, пер. Телевизионный, 3/1,  далее именуемым - предприятием связи.
2. Отвод земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели не осуществлять без письменного согласования с предприятием связи. В выдаваемых документах о правах на земельные участки в обязательном порядке делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями использования (Правила охраны линий и сооружений связи РФ, п. 16).
3. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности оказывать содействие предприятию связи в проведении работы по обеспечению сохранности коммуникаций связи: своими приказами (распоряжениями) назначать ответственных лиц по согласованию и производству земляных работ, определять порядок проведения земляных работ, назначать ответственных лиц при производстве земляных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, списков механизаторов и инженерно-технических работников).
4. Любым предприятиям и организациям, независимо от вида собственности, физическим лицам по первому требованию предприятия связи прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
5. Административной комиссии рассматривать предоставляемые материалы на нарушителей Правил охраны  линий и сооружений связи РФ в установленные сроки. О принятых мерах сообщать предприятию связи.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования                                              Д.П. Ширяев

Разослано: ПАО «Ростелеком», администрации МО Оренбургский
                    район, прокуратуре района, в дело